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Hovrätten går på samma linje som tingsrätten och dömer en exanställd på ett HVB-hem i
Skövde till fem års fängelse, bland annat för ett okänt antal fall barnvåldtäkter, som
riktats mot en utsatt flicka i 15-årsåldern som varit intagen på hemmet. Det är enligt
hovrätten uteslutet att relationen blivit sexuell först efter att mannen slutat på hemmet.

Ledningen för ett HVB-hem i Skövde beslutade sig i februari 2022 att agera mot en anställd. Man hade
då fått uppgifter om att det förekom en otillbörlig kontakt mellan mannen, som nu är 55, och en 16-årig
flicka på hemmet. Hemmet hade strikta regler om att de anställda inte fick ha kontakt med de placerade
barnen på fritiden och agerandet hade redan därför stått i strid med regelboken.

Något senare berättade en annan intagen på hemmet att hon sett på flickans mobiltelefon hur
55-åringen skrivit ett hjärta och något i stil med ”jag vill se när du får orgasm”.

Efter att mannen slutat på boendet tog flickan själv kontakt och berättade att hon och mannen haft en
relation som pojkvän och flickvän – och att det även varit sexuellt mellan dem. Flickan hade på
uppmaning från mannen raderat en del sms, men det fanns flera meddelanden kvar där 55-åringen gjort
sexuella anspelningar, som att han velat att flickan skulle skicka porrfilm till honom så att han ”skulle få
veta vad hon tycker om”.

Mannen åtalades senare och dömdes också i Skaraborgs tingsrätt till fem års fängelse för ett okänt antal
fall av våldtäkt mot barn, för ett fall av sexuellt övergrepp mot barn, för fem fall av grovt utnyttjande av
barn för sexuell posering samt för barnpornografibrott.

Flickan stod på boendet, bland annat på grund av suicidrisk, under ständig tillsyn och det fanns även
särskilda regler om att hon inte fick vara ensam med manliga anställda. Risken för upptäckt hade därför
varit stor, men enligt tingsrätten var det inte på något sätt uteslutet att mannen kunnat genomföra de
olika sexuella aktiviteterna – inte minst eftersom flickan deltagit frivilligt och sett det som att mannen
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var hennes pojkvän.

Det fanns också mycket besvärande bevisning mot mannen i form av meddelanden och bildmaterial.
Bland annat har polis hittat en gömd mapp på mannens mobiltelefon som döpts till flickans förnamn
med prefixet ”kinky”. I mappen har avklädda bilder och filmklipp på flickan hittats – bland annat en film
på flickan med en rosa dildo som mannen köpt, lagt på flickans kudde och skickat ett mms på till henne.

Tingsrätten ansåg även att den tidiga sms-konversationen mellan mannen och flickan visade tydliga
tecken på grooming – och att en grövre dialog som förekommit mejlledes efter att mannen avslutat sin
anställning sannolikt byggt på tidigare sexuella erfarenheter mannen och flickan emellan.

Den sammantagna bedömningen var att flickans uppgifter var tillförlitliga och skulle läggas till grund för
bedömningen. Det var därmed styrkt att mannen utsatt flickan för ett antal våldtäktsgärningar,
innefattande såväl orala, vaginala som anala samlag. Gärningarna skulle här rubriceras som våldtäkt mot
barn trots att flickan uppnått åldern för sexuellt självbestämmande – eftersom mannen haft ansvar för
att vårda och skydda henne.

Mannen hade också begått grova brott mot den utsatta flickan trots god kännedom om hennes svåra
situation. Den synnerligen stora och uppenbara åldersskillnaden och de inslag av sadistiskt och
betvingande våld som ibland förekommit var försvårande. Påföljden bestämdes till fem års fängelse och
mannen ålades även att betala 350 000 kronor i skadestånd för kränkning och 30 000 för sveda och värk.

Mannen, som nekar till anklagelserna, har i överklagande yrkat på friande dom. Åklagaren har, i sin tur,
begärt att straffet ska skärpas.

Göta hovrätt beslutar dock att helt gå på samma linje som tingsrätten och fastställa underinstansens
dom på samtliga punkter.

Hovrätten värderar huvudsakligen bevisningen på samma sätt som tingsrätten och anser att flickans
berättelse får stöd av dialogen via mejl och sms – samt av vittnesuppgifter. Hovrätten noterar att
mannen redan i den inledande dialogen med flickan – som ligger utanför åtalstiden – uttrycker sig
sexualiserat.

Det är heller inte möjligt att relationen mellan flickan och mannen eskalerats och blivit sexuell först efter
att han slutat på hemmet. ”Hovrätten anser det orimligt att en normal vårdkontakt plötsligt, mycket kort
tid efter att [mannen] lämnat sitt arbete, skulle kunna övergå till ett utbyte av kraftigt sexualiserade
meddelanden”, skriver domstolen.

Bildbevisningen i målet – som avser bilder och filmer som skickats i båda riktningar – ger också ett starkt
stöd för åtalet. Det är av särskild vikt hur mannen samlat materialet han fått från flickan i en särskild
mapp och att han inte sagt något till kollegor eller chefer om vad flickan skickat.

Två nämndemän är skiljaktiga i avgörandet. Båda vill frikänna mannen från åtalet om våldtäkt och
sexövergrepp mot barn. Den ena vill även fria när det gäller grovt utnyttjande av barn för sexuell
posering och barnpornografibrott.
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Instans: Hovrätterna

Rättsområden: Påföljd, Brott mot samhället, Brott mot person, Åklagare, Polis, Tvångsvård m.m., Socialrätt,

Hälso- och sjukvårdsrätt, Övrig arbetsrätt
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